
Nr. L 340/ 12 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 10 . 12. 88

VERORDNUNG (EWG) Nr. 3843/88 DER KOMMISSION
vom 9. Dezember 1988

zur Änderung der spezifischen landwirtschaftlichen Umrechnungskurse im
Reissektor

Mit der Verordnung (EWG) Nr. 3153/85 wurde die
Berechnungsweise der Währungsausgleichsbeträge festge
legt. Aufgrund der gemäß der Verordnung (EWG) Nr.
3153/85 im Zeitraum vom 30 . November bis zum 6.
Dezember 1988 festgestellten Kassawechselkurse für das
Pfund Sterling sind nach Artikel 9 Absatz 2 der Verord
nung (EWG) Nr. 1677/85 die spezifischen landwirtschaft
lichen Umrechnungskurse für das Vereinigte Königreich
zu ändern —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1676/85 des Rates
vom 11 . Juni 1985 über den Wert der Rechnungseinheit
und die im Rahmen der gemeinsamen Agrarpolitik anzu
wendenden Umrechnungskurse ('), zuletzt geändert durch
die Verordnung (EWG) Nr. 1636/87 (2), insbesondere auf
Artikel 2 Absatz 4,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1677/85 des Rates
vom 11 . Juni 1985 über die Währungsausgleichsbeträge
im Agrarsektor (3), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr. 1889/87 (4), insbesondere auf Artikel 9 Absatz
2,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Mit der Verordnung (EWG) Nr. 3294/86 der Kommis
sion (*), zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr.
3776/88 (6), wurden für den Reissektor spezifische land
wirtschaftliche Umrechnungskurse eingeführt. Diese
Umrechnungskurse sind gemäß den Artikeln 2 und 3 der
Verordnung (EWG) Nr. 3153/85 der Kommission Q,
zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr.
3770/87 (8), zu ändern .

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Der Anhang der Verordnung (EWG) Nr. 3294/86 wird
durch den Anhang der vorliegenden Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 12. Dezember 1988 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 9 . Dezember 1988

Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

(■) ABI . Nr. L 164 Vom 24. 6 . 1985, S. 1 .
$ ABl. Nr. L 153 vom 13. 6 . 1987, S. 1 .
[3) ABl . Nr. L 164 vom 24. 6 . 1985, S. 6 .
<<) ABl . Nr. L 182 vom 3. 7. 1987, S. 1 .
'f) ABl . Nr. L 304 vom 30. 10 . 1986, S. 25 .
[«) ABl . Nr. L 332 vom 3. 12. 1988, S. 11 .
t7) ABl . Nr. L 310 vom 21 . 11 . 1985, S. 4.
[«) ABl . Nr. L 355 vom 17. 12. 1987, S. 16 .



10. 12. 88 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 340/ 13

ANHANG

Besonderer landwirtschaftlicher Umrechnungskurs für Reis

(Verordnung (EWG) Nr. 3294/86)

1 ECU = 48,2869 bfrs
2,34113 DM
8,93007 dkr

192,844 Dr
152,208 Pta
7,85183 ffrs
0,873900 Ir£

= 1 725,91 Lit
2,63785 hfl
0,723075 £Stg


